the parties came to an agreement, Nicholas giving Yarforth 2 marks, and the latter withdrawing his appeal. It will be noticed that Yarforth de Hulton, son of Bleddyn, and Jorverth, son of Jagorn the priest, both had brothers of the name of Madoc, and that both of these individuals were about this time taking action against Nicholas le Boteler, the late deputy Sheriff, for recovery of cattle distrained. The Welsh names borne by these men, leaves no doubt as to their nationality.

---

MAG. ROT. PIP., 3 JOH'IS (1200-1201).

(ROLL No. 47. m. 20.)

*Lancastria.*

Ricardus de Vernun reddit Compotum de cc.li. de firma Honoris de Lancastra. In th'ro xliij.li. et v.s. et vj.d.

Et in terris Datis Willelmo de Valeines x.li. in Cofho. Et Willelmo filio Walkelini ix.li. in Stavenesbi. Et Nigello de Greselea iij.li. et xvj.s. in Drakelawe. Et Victori lvij.s. in Wel-lingoure. Et Willelmo Marescallo xxxij.li. in Cartmel. Et Yer-verht de Hilton xxiiij.s. in terra de Penelton. Et Matheo Gernet dim. m. in pastura de Catton. Et Rogero de Huntingfeld xv.li. in terra quam tenet in Mendham, quæ pertinet ad predictum Honorem. Et Roberto Ruffo xij.li. in Navenebi. Et Comiti de Derebi x.li. quas Vicecomes de Lancastra consuevit recipere per annum ab hominibus de Notingham, quæ solebant pertinere ad tercium denarium Comitatus Lancastriæ. Et Hugoni Janitori xx.m. in Croxton pro Escambio hæreditatis suæ de Corfham et Culminton. Et in eadem villa de Croxton Sarracenæ x.m. Et in Defalta Exitus forestæ de Lancastra x.li. de quibus Henricus de Nevill debet respondere. Et deb. c. et v.li. et iij.s. et ij.d. xxxviiij.li. et viij.s. xv.s. et x.d. vj.d.

Et in Custamento.

Idem vicecomes r.c. de c.m. de Cremento Comitatus facto per ipsum vicecomitem. In th'ro lib. E. Q. E.

Robertus de Tateshal r.c. de xxx.s. de Cremento de Crossebi. Et de v.s. de Cremento de Waleton. Et de dim. m. de cremento de Wavertree. Et de xij.s. et viij.d. de Cremento de Middelton. Et de v.s. de cremento de Pulton de anno præterito sicut continetur in Rotulo præcedenti. In th'ro lib' in v tallis. E. Q. E.

Idem vicecomes r.c. de xxx.s. de Cremento de Crossebi. Et de

xx.s. de Cremento de Waleton. Et de dim. m. de cremento de Wavertric. Et de xiiij.s. et viij.d. de Cremento de Middelton. Et de v.s. de Cremento de Pulton. Et de ij.s. de Cremento de Hudereshal hoc anno. Et de x.s. de cremento de Blakerode. In th'ro lib. in vij tallis. E. Q. E.

Annas de Preston r.c. de xxix.s. et viij.d. quia retraxit se de duello. In th'ro lib. E. Q. E.

Henricus de Rademan r.c. de iiij.li. pro habenda benevolentia Regis Ricardi. In th'ro lib. E. Q. E.

Nicolaus Pincerna r.c. de vj.li. et xiiij.s. et vj.d. de Remanenti firma sicut continetur in Rotulo præcedenti. In th'ro Nichil. Et in villa de Croxton Saracenæ c.s. de tribus partibus anni. Et deb. xxxiiij.s. et vj.d.

Teobaldus Walteri deb. ix.li. de Remanenti Scutagio Honoris de Lancastra de primo et secundo et tercio Scutagio Regis Ricardi. De quibus prædictus Nicolaus recognovit quod debet inde respondere.

Robertus de Tateshal r.c. de ij.s. de Benedicto Gernet de firma cujusdam domus in Lancastra, quæ fuit Jordani de Catton de ij annis præteritis. In th'ro lib. in j tallo. E. Q. E.

Idem vicecomes [debet] xij.d. de prædicta firma domus de hoc anno.

Henricus filius Gileberti r.c. de viij.s. et x.d. pro habenda Serjanteria sicut continetur in Rotulo viijº. In th'ro lib. E. Q. E.

Comitatus Lancastre [debet] xx.li. pro quietantia reguardi.

Willelmus de Furneis r.c. de iiij.li. pro ij chascurs pro carta sua confirmanda, sicut continetur in Rotulo primo. In th'ro lib. E. Q. E.

Idem vicecomes r.c. de iiij.li. de Matheo Gernet pro ij chascurs, pro confirmatione Cartæ suæ. Et de j.m. de Roberto filio Osberti. Et de ij.m. de eodem pro j chascurs pro eodem. In th'ro lib. in ij tallis. E. Q. E.

Benedictus Gernet deb. x.m. pro habenda Serjanteria forestæ totius Comitatus et gratia Regis. De quibus Henricus de Nevill recognovit per breve quod transcriptum est quod eas recepit.

Ricardus de Venables et Agnes uxor ejus debent ij.m. pro breve de Morte Antecessoris, sicut continetur in Rotulo primo.

Henricus de Waleton [debet] iiij.li. pro habenda confirmatione Regis, sicut continetur ibidem.

Idem vicecomes r.c. de xlix.li. et ij.s. et ij.d. de primo Scutagio

assiso ad duas marcas In th'ro iiij.li. et iij.s. per manum Alani de Caudebech. Et v.m. per manum Teobaldi Walteri Vicecomitis. Et deb. xli.li. et xij.s. et vj.d. Idem r.c. de eodem debito. In th'ro Nichil. Et Gileberto filio Reinfridi j.m. de feodo dimidii militis quod habet sicut vicecomes dicit præter feodum dimidii militis quod ei locatum fuit in Rotulo præcedenti. Et Willelmo Pincernæ ij.m. de feodo j militis quod habet sicut idem vicecomes dicit, præter feodum vij militum, sicut continetur ibidem. Et Rogero Constabulario ij.m. de feodo j militis quod habet sicut idem vicecomes dicit præter feodum viij militum sicut ibidem continetur. Et deb. xxxviij.li. et v.s. et x.d.

*De Oblatis.*

Milites et theini de Honore Lancastre reddunt Computum de cc. et quater xx.li. et lxxvii.s. et [ijj.d. et] de x chascurs pro confirmatione cartæ suæ de libertatibus forestæ. In th'ro xliij.li. et viij.s. et iiij.d. Et deb. cc. et xxxix.li. et viij.s. et viij. xj.d. et x chascurs. De quibus Henricus de Nevill recognovit quod recepit quater xx. et ij.li.

Adam filius Orm r.c. de x.m. pro confirmatione j cartæ carucatae sicut continetur in Rotulo primo. In th'ro ix.m. Et deb. j.m.

Yerverd et alii qui annotantur in Rotulo primo reddunt Computum de iiij.li. pro ij chascurs ne quis eos vexet nisi in præsentia Regis. In th'ro lib. E. Q. S.

Idem vicecomes r.c. de x.m. de Burgensibus de Lancastra. Et de iiij.li. de Willelmo del Hest pro confirmatione Cartæ. Et de iiij.s. et viij.d. de Waltero de Parles pro eodem. Et de x.s. de Suano filio Roberti pro eodem. Et de xvij.s. de Warino Janitore pro eodem, sicut continetur in Rotulo præcedenti. In th'ro lib. in v tallis. E. Q. E.

Yerverth de Hilton r.c. de xiiij.li. pro vij chascurs pro Pendelton, sicut continetur in Rotulo præcedenti. In th'ro vij.li. et x.s. Et deb. vj.li. et x.s. Rogerus de Hetton deb. xv.m., sed Hugo de Nevill debet inde respondere quia recognovit quod eas recepit, pro habenda saisina sicut continetur ibidem. Hugo Buissel deb. ix.m. pro habenda carta sicut continetur ibidem. Idem deb. xl.m. et ij chascurs pro litteris sicut continetur ibidem. Warinus de Whitingham deb. xl.s. sicut continetur ibidem. Matheus filius Willelmi deb. xx.li. pro catallis sicut continetur ibidem. Ricardus Fitun deb. ij.m. pro habenda saisina sicut continetur ibidem. Orm de Eston deb. xx.li. sicut continetur ibidem. Willelmus

filius Adæ deb. xl.s. sicut continetur ibidem. Arcturus de Eston deb. x.m. pro confirmatione cartæ suæ sicut continetur ibidem.

Hugo Norrensis r.c. de ij.m. et ij chascurs pro confirmatione cartæ suæ. In th'ro ij.m. Et v.m. pro chascurs. Et deb. j.m.

Elyas filius Roberti r.c. de xv.li. et xiiij.s. et iiij.d. et de ij chascurs pro confirmatione Cartæ suæ sicut continetur in Rotulo præcedenti. In th'ro xij.li. et vj.s. et viij.d. Et deb. v.m. et ij chascurs.

Henricus filius Warini r.c. de xij.m. pro confirmatione Cartæ suæ. In th'ro x.m. Et deb. ij.m.

Geroldus de Claiton r.c. de v.m. pro Carta sua sicut continetur ibidem. In th'ro lib. E. Q. E.

Idem Geroldus deb. xv.m. et iiij chascurs pro habenda terra sicut continetur ibidem, sed non habuit et ideo non debet summoniri.

Burgenses de Preston r.c. de xxx.m. et iiij chascurs pro confirmatione cartæ suæ. In th'ro xxx.m. et xij.m. pro iiij<sup>or</sup> chascurs in j tallo. E. Q. S.

Gamel filius Gamel r.c. de v.m. pro confirmatione cartæ suæ. In th'ro lib. E. Q. E.

Robertus de Annovesdala r.c. de v.m. pro habendo brevi sicut continetur in Rotulo præcedenti. In th'ro xxxvj.s. et viij.d. Et deb. xxx.s.

Robertus de Hacumesho r.c. de x.m. pro habenda confirmatione sicut continetur ibidem. In th'ro c. et xvj.s. et x.d. Et deb. xvj.s. et vj.d.

Walterus de Tirinton et Ricardus de Brexes r.c. de j.m. pro habenda loquela sicut continetur ibidem. In th'ro dim. m. per manum Ricardi de Brexes. Et deb. dim. m.

Hugo de Morevilla r.c. de c.s. et iiij bonis palfredis pro curia sua habenda sicut continetur ibidem. In th'ro c.s. Et deb. iiij bonos palfredos.

Willelmus de Radeclive [debet] x.m. pro habenda inquisitione sicut continetur ibidem.

Gilebertus filius Reinfridi r.c. de x.m. pro ij palfredos pro Cartis suis confirmandis sicut continetur ibidem. In th'ro viij.m. Et deb. ij.m.

Yerverd et fratres sui r.c. de c.s. pro catallis suis quæ Nicolaus Pincerna cepit. In th'ro Nichil. Et Oeno filio D[avi]d<sup>1</sup> c.s. per breve G[alfridi] filii Petri. E. Q. S.

<sup>1</sup> dā in the original.

*Nova oblata.*

Idem vicecomes r.c. de x.m. et j palfredo de Waltero filio Osberti pro habenda terra sua de Salewic sicut in Rotulo de finibus continetur. Et de c.s. de Ricardo filio Arcturi pro relevio suo de terra de Eston. Et de x.m. et ij palefredis de Willelmo de Winequiq pro habendis xxx acris terræ sicut continetur ibidem. In th'ro xxvij.m. et dim. Et xv.m. pro prædictis palefredis.

E. Q. E.

Homines de Preston r.c. de x.m. et j palefredo pro habenda pace de loquela quam Teobaldus Walteri habuit versus eos de Gibetto et Gaiola in Preston. In th'ro ix.li. et dim. m. Et deb. j.m.

Ricardus filius Roberti r.c. de x.m. et ij palefredis pro Relevio terræ suæ de Lathum. In th'ro xix.m. et dim. Et deb. dim. m.

Robertus de Stokeport r.c. de cc.m. et v palefredis pro habenda terra quæ fuit Ricardi filii Rogeri sicut continetur in Rotulo de finibus. In th'ro quater xx.li. et j.m. Et deb. lii.li. et xiijs. et iiij.d. et v palefredos.

Idem Robertus r.c. de c.s. et j palfredo pro habenda confirmatione Regis de Carta de Lithum quam Rex fecit Ricardo filio Rogeri dum erat Comes et pro alia quadam carta confirmanda. In th'ro vj.li. et dim. m. Et deb. iij.m.

*De Crementis Villarum de Lancastra de dimidio anno.*

Idem vicecomes r.c. de xxj.s. et iiij.d. de cremendo de Skerton de dim. anno. In th'ro xj.s. et iiij.d. Et in Defalta iij Carrucarum x.s. de dimidio anno.

E. Q. E.

Idem r.c. de xxvj.s. et iij.d. de Cremento de Overton de dimidio anno. In th'ro xvj.s. et iij.d. Et in Defalta iij Carrucarum x.s. de eodem termino.

E. Q. E.

Idem r.c. de x.s. de Cremento de Bothelton de dimidio anno de Drengagio. Et de xl.d. de Cremento Molendini de Bothelton de eodem termino. Et de xvij.s. de Cremento de Singelton de dimidio anno. Et de xij.d. de Cremento de Aulton de eodem termino. Et de iiij.s. de Cremento de Engleshel[ea] de eodem termino. Et de xv.d. de Cremento de Stanhol. Et de vij.d. de Cremento Drengagii Uctredi de Stanhol de eodem termino. Et de vij.d. de Drengagio

Gileberti clerici in Stanhol. Et de xij.s. de Cremento de Hamelton de dimidio anno. Et de lj.s. et viij.d. de Cremento de Brocton de anno integro. Et de xij.s. et vj.d. de Cremento de Neweton cum Molendinis ejusdem villæ de dimidio anno. Et de xv.s. de Cremento Molendinorum ejusdem villæ. Et de viij.s. de Cremento de Everton de dimidio anno. Et de xx.s. de Cremento de Westderebi de dimidio anno. Et de xxv.s. de Cremento de Hales de dimidio anno. Et de iiij.s. de Cremento de Sauford de eodem termino. Et de vj.s. de Cremento de Burton de eodem termino. Et de iiij.s. de cremento de Ordeshal de eodem termino. Et de xv.d. de Cremento de Flixton de eodem termino. Et de x.s. de Cremento veteri de Brotheton de anno integro. Et de ix.li. de veteri Cremento de Preston de anno integro. Et de iij.s. de quadam Escaeta in eadem villa de anno integro. In th'ro lib. in xxij tallis. E. Q. E.

*Item Nova oblata.*

Ricardus de Mida r.c. de iij.m. pro habenda terra de Waletton cum pertinentiis suis ipsi et hæredibus suis, tenenda de Rege et hæredibus suis ad feodi firmam per lx.s. per annum sicut continetur in Rotulo de finibus. In th'ro j.m. Et deb. ij.m.

Robertus Bussel deb. xx.m. de Cremento finis c.m. quem prius fecerat ut inquisitio fiat secundum primum finem.

Abbas de Furneis r.c. de ij palefredis pro habendo brevi de pace de Caruagio. In th'ro Nichil. Et ipsi Regi ij palefredi per breve Regis. E. Q. E.

Edusa quæ fuit uxor Alani de Windhull r.c. de j.m. pro brevi de summonitione apud Westmonasterium de dote sua versus Alanum de Windhull. In th'ro lib. E. Q. E.

Matheus Gernet deb. xl.s. et j palefredum pro habenda saisina de ij Bovatis terræ in Grimestonlyd unde fuit dissaisitus pro servitio Regis.

Rogerus de Kyerkelith r.c. de l.m. et ij chascurs per sic quod det vadium et plegium standi recto siquis versus eum loqui voluerit de morte Mathei filii Simonis. In th'ro l.m. et vj.m. pro chascurs in j tallo. E. Q. E.

Henricus de Culchet et Alanus de Rixton et socii eorum r.c. de xl.m. et j chascur per sic quod dent vadium et plegium standi recto [siquis] versus eum loqui voluerit de morte G[ilberti] de Spondon. In th'ro xxv.li. et j.m. Et debent xx.s. et j chascur.

Simon de Bedeford r.c. de x.m. et j chascur ut Inlagatus sit

et stet recto siquis versus eum loqui voluerit de morte prædicti G[ilberti de Spondon]. In th'ro lib. x.m. et iij.m. pro chascur.

E. Q. E.

Adam filius Orm r.c. de vj.m. et j chascur pro habendo brevi patente ne ipse respondeat alicui nisi coram Rege vel capitali Justiciario de morte Adæ Gernet. In th'ro lx.s. Et deb. xx.s. et j chascur.

Rogerus de Freketon r.c. de v.m. pro habenda pastura de Brenhomor sicut recognitum fuit per juratam. In th'ro lib.

E. Q. E.

Tomas Gernet r.c. de v.m. pro habenda saisina terræ de Hessem et de Catton et pro relevio illius terræ. In th'ro lv.s. et viij.d. Et deb. xj.s.

Idem vicecomes r.c. de x.m. de Alano filio Alani pro habenda saisina terræ de Penberton et pro relevio illius terræ et pro habendo recto de xl.s. versus Nicolaum Pincernam. Et de x.m. de Henrico filio Alani pro habenda custodia filie Henrici de Ribleton cum hæreditate sua et pro ea maritanda ita quod ipse inveniat fratri leporoso ipsius filie necessaria et faciat matri ipsius rationabilem dotem. Et de dim. m. de Hugone de Oxelive ne vicecomes vexet eum injustè de tenemento quod tenet. Et de dim. m. de Johanne de Toroldesham pro eodem. Et de dim. m. de Radulfo de Bolerund pro eodem. Et de x.s. de Willelmo de Tolusa pro eodem. Et de ij.m. de Adam de Wra et Gerardo fratre ejus pro eodem. Et de xx.s. de Willelmo præposito pro eodem. Et de x.s. de Wiliot pro eodem. Et de v.s. de Adam pellipario pro eodem. Et de dim. m. de Rogero filio Edrici. Et de j.m. de Warino filio Godefridi pro eodem. Willelmo de Boulton. Et de v.m. de Willelmo de Boulton pro habenda confirmatione Regis de vj Bovatis terræ in Boulton quas ipse ei dedit dum fuit Comes Moreton, tenendas per servicium x solidorum per annum. In th'ro lib. in xij tallis. E. Q. E.

Robertus de Stokeport r.c. de x.m. pro ij palefredis de cremento de promisso pro habenda confirmatione Regis de tribus Carrucatis terræ in Birstaf brinn[ing] et in Kelfgrimesherreg[h]. In th'ro c.s. Et deb. ij.m. et dim.

Alexander de Preston debet viij.s. pro habenda serjanteria saisina j tofti in Preston unde inquisitum fuit et recognitum quod Rogerus de Leircestrie eum inde injustè et sine judicio dissaisivit.

Goditha uxor Rogeri de Kierkedala r.c. de dim m. pro brevi de summonitione de Dote sua. In th'ro lib.

E. Q. E.

Abbas de Furnes r.c. de xl.m. et j palefredo pro habendis ij Carrucatis terræ scilicet Stapelthurn cum pertinentiis tenendis per annum pro xl.s. de Rege et hæredibus suis et pro habenda carta Regis. In th'ro xl.m. et v.m. pro palefredo in j tallo. E. Q. E.

Alina et Sabina de Hammingham deb. xx.s. ut loquela quæ est in Comitatu de perticione de iiij Bovatis terræ in Hemmingham versus Eugeniam sororem suam sit apud Westmonasterium.

Hugo de Nevill deb. lxxj.m. lxxix.m. et x.s. sicut vicecomes dicit quæ summa surgit de amerciamentis hominum de Lancastra factis per Hugonem de Nevill sicut annotatur in Rotulo quem ipse Hugo liberavit in thesauro.

Teobaldus Walteri r.c. de quater xx. et xvij.li. quas ipse recepit ad Instaurandas terras in honore de Lancastra quando habuit bailiam sicut annotatur in Rotulo Regis Ricardi viij<sup>o</sup>. In th'ro lib.

E. Q. E.

*De finibus et Scutagiis Militum.*

Robertus le Vavasur r.c. de v.m. et j palefredo pro feodo Ricardi de Furneals, scilicet de dimidio Milite et tertia parte et xij parte feodi j militis. In th'ro vij.m. Et deb. ij.m.

Radulfus de Sancto Georgio r.c. de ij.m. pro feodo dimidii Militis. In th'ro lib. E. Q. E.

Ranulfus de Gameleston r.c. de c.s. pro feodo ij Militum. In th'ro lib. E. Q. E.

Adam de Laitton et Tomas de Goldbure r.c. de ij.m. pro feodo j Militis. In th'ro lib. E. Q. S.

Theigni et firmarii Honoris de Lancastra r.c. de l.m. pro habenda pace ne transfretent. In th'ro lib. E. Q. S.

Ricardus des Mulinaus r.c. de xx.s. pro feodo dimidii Militis. In th'ro lib. E. Q. E.

Gilebertus filius Reinfridi r.c. de xx.li. pro feodo j Militis de Honore de Lancastra et ij Militum de Westmerieland. In th'ro ix.li. et v.s. Et deb. x.li. et xv.s.

Idem Gilebertus [r.c. de] xx.li. de misericordia sua quia ivit in foresta cum Osberto de Longo Campo.

Teobaldus Walteri r.c. de ij.m. pro feodo dimidii Militis. In th'ro xx.s. Et deb. dim. m.

Willelmus Pincerna r.c. de xxx.m. pro feodo viij Militum. In th'ro xxix.m. Et deb. j.m.

Adam de Middelton r.c. de dim. m. pro xiiij parte j Militis. In th'ro lib. E. Q. E.

Rogerus de Frekenton et Galfridus Gernet et Quenilda de Warton r.c. de c.s. pro feodo ij Militum. In th'ro lxxij.s. et viij.d. Et deb. xxvj.s. et iiij.d.

Idem vicecomes r.c. de quater xx. et xvj.li. et viij.s. et x.d. de Scutagio. In th'ro xj.li. et xj.s. et x.d. Et Militibus qui supra finem fecerunt de eodem Honore xxxvj.m. et xij.s. et vj.d. Et in Quietancia Militum ejusdem Honoris per brevia Rogeri Constabularii Cestrie xvij.m. de feodo ix Militum sicut vicecomes dicit. Et Rogero de Muntbegun xvj.m. de feodo viij Militum. Et Roberto de Greselea xxiiij.m. de feodo xij Militum sicut vicecomes dicit. Et Galfrido de Costentin ij.m. de feodo j militis. Et Ranulfo de Viri j.m. de feodo dimidii militis. Et deb. xix.li. et xj.s. et ij.d.

Idem vicecomes r.c. de dim. m. de Scutagio Roberti de Stokeport de feodo quartæ partis j Militis. In th'ro lib. E. Q. E.

Idem vicecomes r.c. de viij.li. et vj.s. et viij.d. de firma terrarum Hugonis Buissel de anno integro. Et de ij.m. de blado earundem terrarum vendito. Et de xxxiiij.s. v. et viij.d. de perquisitis. Et de dim. [m.] de quarta parte feodi j Militis de dominio ipsius. Et de iiij.li. et xv.s. de perquisitis promissorum Roberti filii Bernardi qui promiserat Regi terciam partem debitorum suorum hoc anno. In th'ro lib. in v tallis. E. Q. E.